

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE
सहायता उत्तराधिकार प्राप्ति

(Healthcare)
(स्वास्थ्य देखभाल)

APPLICATION No.: S10819/26 (1137/19)

APPLICATION DATE: 27/8/19
आवेदन तिथि

NAME OF APPLICANT:
आवेदक का नाम

Mr Bhupinder

AGE-YEARS वय-वर्ष
50

SEX लिंग
M

FATHER'S/SPOUSE'S NAME:
जिविकर्त्ता का नाम
Betty Ram

PRESENT RESIDENCE ADDRESS: कांचीन अवासाधार पता
No. 24, Gauri Nagar, New Delhi

PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: वासुदेव अवासाधार पता



OCCUPATION: Labowner
जबक्षण

TOTAL ANNUAL INCOME:
कृषि वार्षिक आय
Rs. 60,000/-

MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (अविवाहित)
(Attach Proof of Income)
(आय का साक्ष्य संलग्न)

PAN No. राजस्व नम्बर नंगा

ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSSEE (Tick whichever is applicable):
क्या आप आय भर रहे हैं (यह साक्ष हो तब यह सही का विवरण लगायें)

Yes (Yes)
हाँ / नहीं

FAMILY DETAILS: परिवार विवरण

Sl. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) वय (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ तात्पर्य
(1)	Vijay Kumar	48	F	Wife
(2)	Divyanshu	21	M	Son
(3)	Poonam	26	M	Son

BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable)
सहायता के लिये चिन्हित आवार

EPL Card (Attach Card Copy) नामी रेता के चीजे प्रस्तुत कर (प्रस्तुत करने की जागा इसी संलग्न करें।)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy) आवेदक वार्षिक प्रस्तुत कर (प्रस्तुत करने की जागा इसी संलग्न करें।)	Ration Card (Attach Copy) उपभोगता कार्ड (प्रस्तुत करने की जागा इसी संलग्न करें।)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई गारंटी

"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE:

सहायता हेतु लिये गये चिन्हित का उद्देश्य:

Sl. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached अस्पताल/डॉक्टर से जारी की गई औपचारिक सूची संलग्न
	Drg:- 4E Catechol
	Syrn:- 1E Phacn+1D

ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES
इस उद्देश्य के लिए कोई अन्य संसाधन लिये गये गते से चिन्हित करें।

Sl. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य संसाधन का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED ली गई सहायता रकम

5

DECLARATION by APPLICANT: अप्लिकेशन प्राप्त भवत्वात् परमः

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.
 - 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.
 - 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.
- 1) मैं घोषणा करता हूं कि इस प्राप्ति के लिये कोई सभी विवरण भेदी जल्दाती के बजुबाहा रूप एवं सही है। परं कोई विवरण ऐसा कठोर अवश्य चाहा जाता है तो वोटी जल्दाता नियम भी यह बदलती है।
- 2) मेरे द्वारा यो सहायता सही "कोशिका फाउंडेशन", भेदी जा रही है, उसका व्ययोग उसी उद्देश्य की धूर्ति के लिये किया जायेगा, जो इस प्राप्ति में था रहा है।
- 3) मैं भुट्टा करता हूं कि विवरण भाष्यक बेटु यह प्राप्ति की गई है, उस दरी का अधिकार यो सहायता किसी अन्य घोषितीकरणीय कानूनी रूप से न हो रखता है और न ही घोष्य में रहता।

AGREEMENT by APPLICANT: (अप्लिकेशन करना)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.
 - 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.
- 1) इस प्राप्ति का उपर्युक्त वार्ता अवधारणा की ताप लगाकर, मैं (अप्लिकेशन) अपनी सहायता की भुट्टा करता हूं ऐसे "कोशिका फाउंडेशन और उसके अधिकारी" को अवृत्त बताता हूं कि मैंने यह वार्ता, खोटे और जो विवरण इस प्राप्ति में दीया है, उसे "कोशिका" एवं ज्यादी, एवं, यातापाय बूझे उद्देश्य से बुझी घोषितीकरणीय और उत्तमभिन्न हो लिये विद्या भी प्राप्त, व्यव्याप्त तथा ज्ञानात्मिक करने के लिये अधिकृत है। मेरे प्रनव वार्ता विवरण में उल्लेख के बाद में करने के लिये "कोशिका फाउंडेशन" वा उसकी अधिकृत है।
- 2) मैं (अप्लिकेशन) इस वार्ता से सहमत हूं कि मेरा नाम, चिता, खोटे और विवरण जो कि सहायता के उद्देश्य से दीया है उसे बहुत बहाना का इकाया नहीं बनाता इस प्राप्ति में "कोशिका" एवं उसके अधिकारी का निर्णय अदित्य और बास्तवाते होता।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

अप्लिकेशन में उल्लेख का विवरण

AGREEMENT by HOSPITAL: (इस्तमाल द्वारा करना)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves its right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.
 - 2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.
- इन्होंने अधिकृत, इस्तमाल की ओर से यामटी/एरोंगो को "कोशिका फाउंडेशन" से विविध सहायता देतु विवरणीय को जाता है, जिसे हम (इस्तमाल) विवरण से याम व अधिकृत करते हैं।
- 1) यह विवरण न हो बदौपश्च और न हो अधिकृत में विविध सहायता किसी गैर जल्दाती जल्दाता एवं किसी अन्य रूप से उस देशीजनताते में दीने जा से रहे हैं, जैसे कि इसने "कोशिका फाउंडेशन" से विविध विविध उपकरण के साथ में "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा उपकरण देता है। यह "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा सहायता किसी अधिकृत/सहायता देतु गम्भीर जीवी किया जाता है तो अस्पताल किसी अन्य विवरण से यो सहायता देने का अधिकार नुकसान देता है। इस भुट्टा में उपकरण का जाता है कि इससे उपकरण द्वारा उपकरण देतु विवरण गैर जल्दाती जल्दाता एवं किसी अन्य सहायता में नहीं दी जाती।
- 2) "कोशिका फाउंडेशन" से तीव्र रूप सहायता के बारे में उपकरण का विवरण उक्ती जीवी है। उपकरण पर इससे उपकरण/विवरण का अनुच्छेद ऐसी रूप सहायता के दीन का विवरण है और "कोशिका फाउंडेशन" द्वारा किसी प्रकार का कोई व्याप करने नहीं है। इसलिये इससे उपकरण में दीने के साथ सुलभ और अन्य जाने की जीवी विवरणीय दीने एवं इस सहायता की दीनी और "कोशिका" को खोटा विवरणीय उपकरण में नहीं होती।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE:
उत्तीकृती के लिए संमति

Date of Surgery अंतिम शो तारीख 24/12/16	 Dr. Shubha Mehta DMC No. 64792 (Name of Dr. & Regn. No. with Stamp) Dr. Shubha Mehta डॉ. शुभा मेहता वार्ता का दर्शक नं.	Dr. V.P. Thakral (Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory) SHROFF EYE CENTRE (on behalf of Hospital) A-9, Kailash Colony, New Delhi-110048 डॉ. वी.पी. ठाकराल आधिकृत अधिकारी
---	---	---

FOR INTERNAL USE of KOSHIKA FOUNDATION अन्तर्बोध उपयोग है।

SIGNATURE of TRUSTEE 1
न्यायी उल्लेख 1

SIGNATURE of TRUSTEE 2
न्यायी उल्लेख 2